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8. I NFORMACIÓN.
8.4. COMPOSICIÓN DE LOS ÓRGANOS DE LA 

CÁMARA. 

COMPOSICIÓN DE LA DIPUTACIÓN 
PERMANENTE Y DE LAS COMISIONES 
PERMANENTES. 

 
[846001] 
 

PRESIDENCIA

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 93.1 
del Reglamento de la Cámara, se ordena la publicación 
en el "Boletín Oficial del Parlamento de Cantabria" de 
la composición actual de la Diputación Permanente y 
de las Comisiones Permanentes y No Permanentes 
 

Santander,  5 de agosto de 1999 
 

El Presidente del Parlamento de Cantabria, 
 Fdo.: Rafael de la Sierra González. 
 

COMPOSICIÓN DE LA DIPUTACIÓN PERMANENTE

Titulares:

Presidente:  
Excmo. Sr. D. Rafael de la Sierra González (R) 
 
Vicepresidente: 
Ilmo. Sr. D. Francisco Javier Rodríguez Argüeso (P) 
 
Secretario: 
Excmo. Sr. D. Miguel Angel Palacio García. (S) 
 
Vocales: 
Ilmo. Sr. D. Gonzalo Piñeiro García-Lago (P) 
Ilmo. Sr. D. Carlos Manuel Saiz Martínez (P) 
Excmo. Sr. D. José Joaquín Martínez Sieso (P) 
Ilma. Sra. Dª. Nieves Maza Carrascal (P) 
Ilmo. Sr. D. Angel Duque Herrera (S) 
Ilmo. Sr. D. Martín Berriolope Muñecas (S) 

Ilma. Sra. Dª. Rosa Inés García Ortiz (S) 
Ilmo. Sr. D. Santos Fernández Revolvo (R) 
 

Suplentes:

Ilmo. Sr.   D.  Adolfo Pajares Compostizo (P) 
Excma. Sra.  Dª. Gema Díaz Villegas (P) 
Ilma. Sra.   Dª.  María Luisa Peón Pérez (P) 
Ilma. Sra.  Dª. Yolanda Pérez-Oleaga Varona (P) 
Ilmo. Sr.   D.  Calixto García Gómez (P) 
Ilma. Sra.   Dª. Avelina Saldaña Valtierra (S) 
Ilma. Sra.   Dª. Luisa Ortiz Martínez (S) 
Ilmo. Sr.   D.  Tomás Rivero Herrero (S) 
Ilma. Sra. Dª.  Rosa Eva Díaz Tezanos (S) 
Ilmo. Sr.   D.  Rafael Pérez Tezanos (R) 
Ilmo. Sr. D. Jesús Gutiérrez Castro (R) 
 

COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES:

a) PERMANENTES LEGISLATIVAS: 
 

1. INSTITUCIONAL Y DE DESARROLLO ESTATUTA-
RIO

Presidente: 
Ilmo. Sr. D. Adolfo Pajares Compostizo (P) 
 
Vicepresidente: 
Ilmo. Sr.   D.  Santos Fernández Revolvo (R) 
 
Secretaria: 
Ilma. Sra. Dª. Luisa Ortiz Martínez (S) 
 
Vocales: 
Excmo. Sr. D. José Joaquín Martínez Sieso (P) 
Ilmo. Sr.   D.  José Luis Gil Díaz (P) 
Ilma. Sra.   Dª. Nieves Maza Carrascal (P) 
Ilmo. Sr.   D.  Tomás Rivero Herrero (S) 
Ilmo. Sr. D. Angel Duque Herrera (S) 
Excmo. Sr.   D.  Miguel Angel Revilla Roiz (R) 
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2. ECONOMÍA, HACIENDA, COMERCIO Y PRESU-
PUESTO

Presidente: 
Ilmo. Sr. D. Ángel Duque Herrera  (S) 
 
Vicepresidente: 
Ilmo. Sr. D. Jerónimo Antonio Velasco Pérez (P) 
 
Secretario: 
Ilmo. Sr. D. Francisco Javier López Marcano (R) 
 
Vocales: 
Ilmo. Sr. D. Francisco Javier Rodríguez Argüeso (P) 
Ilma. Sra. Dª. María Antonia Cortabitarte Tazón (P) 
Excma. Sra. Dª. Sofía Juaristi Zalduendo (P) 
Ilmo. Sr. D. Angel Agudo San Emeterio (S) 
Ilmo. Sr. D. José Guerrero López (S) 
Ilmo. Sr. D. Santos Fernández Revolvo (R) 
 
3. EDUCACIÓN Y CULTURA

Presidenta: 
Ilma. Sra. Dª. Yolanda Pérez-Oleaga Varona (P) 
 
Vicepresidente: 
Ilmo. Sr.  D. Francisco Javier López Marcano (R) 
 
Secretaria: 
Ilma. Sra.  Dª. Lucrecia Santamaría Gabancho (S) 
 
Vocales: 
Ilmo. Sr.  D. Calixto García Gómez (P) 
Ilma. Sra. Dª. Isabel Urrutia de los Mozos (P) 
Excma. Sra. Dª. Sofía Juaristi Zalduendo (P) 
Ilma. Sra. Dª. Pilar Gutiérrez Ocerín  (S) 
Ilma. Sra.  Dª. Virginia Ruiz Díaz (S) 
Ilmo. Sr.  D.  Rafael Pérez Tezanos (R) 
 

4. AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMEN-
TACIÓN

Presidenta: 
Ilma. Sra.  Dª. María Antonia Cortabitarte Tazón (P) 
 
Vicepresidente: 
Ilmo. Sr.  D.  Santos Fernández Revolvo (R) 
 
Secretaria: 
Ilma. Sra.  Dª. Pilar Gutiérrez Ocerín (S) 
Vocales: 
Ilmo. Sr.  D.  Francisco Javier Rodríguez Argüeso (P) 
Ilmo. Sr. D. Evaristo Domínguez Dosal (P) 
Excma. Sra. Dª. Gema Díaz Villegas (P) 
Ilma. Sra. Dª. Rosa Inés García Ortiz (S) 
Ilmo. Sr.  D.  Martín Berriolope Muñecas (S) 
Ilmo. Sr.  D.  Jesús Gutiérrez Castro (R) 
 
5. INDUSTRIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, 

OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS

Presidenta: 
Ilma. Sra.  Dª. Nieves Maza Carrascal (P) 
 
Vicepresidente: 
Ilmo. Sr.  D.  Rafael Pérez Tezanos (R) 
 
Secretario: 
Ilmo. Sr.  D.  Tomás Rivero Herrero (S) 
 
Vocales: 
Ilmo. Sr. D. Jerónimo Antonio Velasco Pérez (P) 
Excmo. Sr.  D. José Luis Gil Díaz (P) 
Ilmo. Sr.  D.  Calixto García Gómez (P) 
Ilmo. Sr.  D.  Miguel Angel Palacio García (S) 
Ilmo. Sr.  D.  Martín Berriolope Muñecas (S) 
Ilmo. Sr.  D.  Santos Fernández Revolvo (R) 
 

6. POLÍTICA SOCIAL Y DE EMPLEO

Presidente: 
Ilmo. Sr.  D.  Jesús Gutiérrez Castro (R) 
 
Vicepresidente: 
Ilmo. Sr.  D.  Evaristo Domínguez Dosal (P) 
 
Secretario: 
Ilmo. Sr. D. Jesús Cabezón Alonso (S) 
 
Vocales: 
Excmo. Sr. D. Jaime del Barrio Seoane (P) 
Ilma. Sra. Dª. Yolanda Pérez-Oleaga Varona (P) 
Ilma. Sra.  Dª. María Luisa Peón Pérez (P) 
Ilma. Sra. Dª. Avelina Saldaña Valtierra (S) 
Ilma. Sra.  Dª.  Rosa Eva Díaz Tezanos (S) 
Ilmo. Sr.  D.  Rafael Pérez Tezanos (R) 
 

7. RÉGIMEN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Presidenta: 
Ilma. Sra.  Dª. Isabel Urrutia de los Mozos (P) 
 
Vicepresidente: 
Ilmo. Sr.  D. Santos Fernández Revolvo (R) 
 
Secretaria: 
Ilma. Sra.  Dª. Luisa Ortíz Martínez (S) 
 
Vocales: 
Ilmo. Sr.  D.  Carlos Manuel Saiz Martínez (P) 
Ilma. Sra.  Dª. María Luisa Peón Pérez (P) 
Excmo. Sr.  D. Jaime del Barrio Seoane (P) 
Ilmo. Sr. D. Angel Agudo San Emeterio (S) 
Ilmo. Sr.  D.  Jesús Cabezón Alonso (S) 
Ilmo. Sr.  D.  Jesús Gutiérrez Castro (R) 
 

b) OTRAS COMISIONES PERMANENTES: 
 

1.  REGLAMENTO

Presidente: 
Excmo. Sr. D.  Rafael de la Sierra González (R) 
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Vicepresidente: 
Ilmo. Sr.  D.  Manuel Blanco Díaz (P) 
 
Secretaria: 
Ilma. Sra.  Dª. Avelina Saldaña Valtierra (S) 
 

Vocales: 
Ilmo. Sr.  D.  Gonzalo Piñeiro García-Lago (P) 
Ilmo. Sr. D. Adolfo Pajares Compostizo (P) 
Ilma. Sra. Dª. Mª José Sáenz de Buruaga Gómez (P) 
Excmo. Sr.  D.  Miguel Angel Palacio García (S) 
Ilma. Sra.  Dª. Rosa Inés García Ortíz (S) 
Ilmo. Sr.  D.  Santos Fernández Revolvo (R) 

2. ESTATUTO DE LOS DIPUTADOS Y DIPUTADAS

Presidente: 
Ilmo. Sr. D. Calixto García Gómez (P) 
 
Vicepresidente: 
Ilmo. Sr. D. José Guerrero López (S) 
 
Secretario: 
Excmo. Sr. D. Rafael de la Sierra González (R) 
 

(P)  = Grupo Parlamentario Popular 
 
(S) = Grupo Parlamentario PSOE-Progresistas 
 
(R) = Grupo Parlamentario Regionalista 
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